​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «    »                 2024

                                                  № _____
г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 15.06.2021 № 1749/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы Советского района от 16.02.2021 № 452/НПА «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в муниципальной собственности Советского района», постановлением администрации Советского района от 27.04.2021 № 1133/НПА «О Порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования», постановлением администрации Советского района от 09.06.2011 № 1936/НПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Советского района», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 15.06.2021 № 1749/НПА «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» следующие изменения:

1) пункт 28 раздела II  приложения к постановлению дополнить абзацем двенадцать следующего содержания:
 «Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского  района

               Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 07.05.2024 по 09.05.2024 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации